Etwas Statistik - Stand 15.12.2010

2009
Hauptamt:
Baugesuche 14
Baugenehmigungen 7
Friedhofsverwaltung:
Bestattungen 16
Standesamt:
EheschlieBungen 20
Sterbefélle (in Todtmoos) 8
Gemeinderat:
Offentliche Sitzungen 15
nichtéffentliche Sitzungen 10
Sitzungspunkte insgesamt 196
Beschllsse insgesamt 142
davon einstimmig 119
prozentualer Anteil 84%
Sitzungen Verwaltungs- u. Finanzausschuss 1
Sitzungen Tourismusausschuss
(Gemeinderat und Vermieter) 1
Einwohnermeldeamt:
Geburten 15
Sterbefélle von in Todtmoos gemeldeten
verstorbenen Mitblrgerinnen/Mitblrger 19
Anmeldungen 92
Abmeldungen 127
Kurverwaltung/Touristinformation:
Gastronomie- und Vermieterversammlungen 2
Kurkonzerte 15
Konzerte im Rahmen der Spanischen Wochen 5
Klassische, kulturelle Veranstaltungen 3
Sondergastspiele / GroBveranstaltungen 5
Heimatabende / Brauchtumsabende 5
Glaskunstvorfihrungen 19
Kinovorfihrungen 5
Gefuihrte Wanderungen, Krauter-, Fackel-
und Nordic-Walking-Wanderungen 76
Waldfihrungen 8
Kirchenfuhrungen 27
Kirschtortenkurse 23
Gastekegeln 8

Veranstaltungen fir Kinder 77

2010

26
19

13

14
13

14

174
109
92
84%

18

18
166
133

[y
O OUNPLON

=

23
25
13
82



Folgende Personalveridnderungen sind seit Erscheinen des letzten
Mitteilungsblattes 2009 am 23.12.2009 eingetreten:

Kurverwaltung/Touristinformation:

eingetreten: Jutta Birkmann, Reinemachefrau
Michael Opfer, Hausmeister
Otmar Zimmermann, Hausmeister
Heinz Fromme, Hausmeister

ausgeschieden: Gerhard Buhler, Hausmeister
Lore Dietzig, Reinemachefrau
Michael Opfer, Hausmeister
Otmar Zimmermann, Hausmeister

Rathaus:
eingetreten: Laura Maier, Auszubildende

"Ich stehe Statistiken etwas skeptisch gegeniiber. Denn laut Statistik

haben ein Millionar und ein armer Schlucker je eine halbe Million."
Franklin Delano Roosevelt (1882-1945), US-Prasident 1933-1945



