Etwas Statistik - Stand 15.12.2010

Hauntamti	2009	2010
Hauptamt: Baugesuche	14	26
	7	19
Baugenehmigungen	/	19
Friedhofsverwaltung:		
Bestattungen	16	13
Standesamt:		
Eheschließungen	20	14
Sterbefälle (in Todtmoos)	8	13
Gemeinderat:		
öffentliche Sitzungen	15	14
nichtöffentliche Sitzungen	10	9
Sitzungspunkte insgesamt	196	174
Beschlüsse insgesamt	142	109
davon einstimmig	119	92
prozentualer Anteil	84%	84%
Sitzungen Verwaltungs- u. Finanzausschuss	1	1
Sitzungen Tourismusausschuss		
(Gemeinderat und Vermieter)	1	2
Einwohnermeldeamt:		
Geburten	15	18
Sterbefälle von in Todtmoos gemeldeten	4.0	
verstorbenen Mitbürgerinnen/Mitbürger	19	18
Ahmeldungen	92 127	166
Abmeldungen	127	133
Kurverwaltung/Touristinformation:		
Gastronomie- und Vermieterversammlungen	2	2
Kurkonzerte	15	18
Konzerte im Rahmen der Spanischen Wochen	5	4
Klassische, kulturelle Veranstaltungen	3	5
Sondergastspiele / Großveranstaltungen	5	9
Heimatabende / Brauchtumsabende	5	4
Glaskunstvorführungen	19	19
Kinovorführungen	5	6
Geführte Wanderungen, Kräuter-, Fackel-	76	EO
und Nordic-Walking-Wanderungen Waldführungen	76 8	58 9
Kirchenführungen	27	23
Kirschtortenkurse	23	25
Gästekegeln	8	13
Veranstaltungen für Kinder	77	82

Folgende Personalveränderungen sind seit Erscheinen des letzten Mitteilungsblattes 2009 am 23.12.2009 eingetreten:

Kurverwaltung/Touristinformation:

eingetreten:

Jutta Birkmann, Reinemachefrau

Michael Opfer, Hausmeister

Otmar Zimmermann, Hausmeister

Heinz Fromme, Hausmeister

ausgeschieden:

Gerhard Bühler, Hausmeister Lore Dietzig, Reinemachefrau Michael Opfer, Hausmeister

Otmar Zimmermann, Hausmeister

Rathaus:

eingetreten:

Laura Maier, Auszubildende

"Ich stehe Statistiken etwas skeptisch gegenüber. Denn laut Statistik haben ein Millionär und ein armer Schlucker je eine halbe Million."

Franklin Delano Roosevelt (1882-1945), US-Präsident 1933-1945